CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 209 / 2015

i7ARA 	DE ITAPEVI
ENCAMINHE SE

1'V 2015 f
Súmula: Solicito providências urgente do
Executivo para que determine junto a CPTM
uma solução quanto a PASSARELA que

Nesnte 	 fica sob a Avenida Feres Nacif Chaluppe, no
Centro de Itapevi

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor
Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, providências urgente para que determine
junto a CPTM uma solução quanto a PASSARELA que fica sob a Avenida Feres
Nacif Chaluppe, no Centro de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação deste vereador, que têm ouvido diversas
reclamações de munícipes devido ao péssimo estado de conservação e total abandono
da passarela, conforme foto em anexo, e que a mesma passou a ser "habitada" por
usuário de drogas e total vandalos, tendo várias ocorrências de fato de pedestres serem
assaltados naquela passarela.

Sugerimos que seja feito a REATIVAÇÃO OU INTERDIÇÃO da mesma,
observamos que após a construção do escadão da CPTM na Avenida esta passarela
deixou de ter acesso ou seja, 80% praticamente das pessoas que utilizam a passagem
pela Avenida são usuários do trem e os demais utilizam as escadas para a travessia dos
trilhos.

das Sessões Bemvindo Morai

lide Janeiro de 2015.

0
OS DE PAULO

PÁ

VEREADOR NI DA GENTE

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Rrno í1 1) 4141-4472 - Ww14 ramürnitçn,pvj.çn. ov.hr

- F

w

EL

A;

Em

-. 	.1